記者資料提供(令和3年8月6日)

(一財) 神戸すまいまちづくり公社 施設整備部運輸事業課 湯浅・明石

TEL: 078-647-9810 FAX: 078-647-9627



~ 廃墟の女王『旧摩耶観光ホテル』が登録有形文化財に ~ まやビューラインでは記念乗車券を発売!

ロープウェーの車内案内もリニューアル!日本語案内の担当は神戸高校放送委員会です

摩耶ケーブル虹の駅に隣接する旧摩耶観光ホテル(通称:マヤカン)は、その優美な佇まいから『廃墟の女王』と呼ばれ、意匠の価値が認められ廃墟としては日本で初めて国の登録有形文化財となりました。まやビューラインではこれを記念して、記念乗車券を発売します。

まやビューラインではこれを記念して、記念乗車券を発売します。 台紙に、営業当時の貴重な写真を掲載し、乗車券はレトロな雰囲気に デザインされています。

また、旧摩耶観光ホテルを上から眺めることができる摩耶ロープウェーの車内案内をリニューアルいたします。まやビューラインの最寄りの高校である兵庫県立神戸高等学校の放送委員会が日本語案内を担当いたします(英語案内は神戸市国際課が担当)。



摩耶ロープウェーと 左後方の旧摩耶観光ホテル

1. 登録記念乗車券の発売

- (1) 販売日 令和3年8月13日(金曜)から
- (2) 販売場所 摩耶ケーブル駅、星の駅
- (3) 販売券種 ケーブル往復券 1 枚 + ロープウェー往復券 1 枚 + 全線往復券 1 枚 3 枚 1 セット
- (4) 価格 3,120円(税込) ※大人のみ
- (5) 販 売 数 限定1,000セット ※完売次第終了
- (6) 有効期間 令和4年3月31日(木)まで
- (7) 様 式 A4二つ折り(A5仕上がり)大型台紙で、下記のデザインになります。

裏面 表面 中面

旧摩耶観光ホテル 国登録有形文化財 登録記念乗車券





摩耶ケーブル・摩耶ローブウェー



※現在、旧摩耶観光ホテルは立入禁止となっています。また摩耶ケーブル虹の駅からは見ることはできません(ロープウェーのゴンドラから見ることができます)。建物を間近に見学したい方は、「摩耶山・マヤ遺跡ガイドウォーク(主催:摩耶山再生の会)」などにご参加ください。

2. 摩耶ロープウェー車内の音声案内をリニューアル!

(1) 案内開始 令和3年8月9日(月曜・祝日)から

(2) 声の担当 日本語案内: 兵庫県立神戸高等学校 放送委員会

英語案内:神戸市市長室国際部国際課

(3) 案内時間 約5分

神戸高校放送委員会の皆さん



3. 新型コロナウイルス感染拡大防止対策について

お客様に安心してご乗車いただけるよう以下の感染拡大防止対策を実施しております。

- ケーブル駅・ロープウェー駅構内に消毒液の設置
- ケーブル駅・ロープウェー駅構内及び客車の窓の開放による換気
- ケーブル駅・ロープウェー駅ホームから改札付近や客車内の手すり等の消毒
- 密集を避ける為、ケーブル・ロープウェー乗車人員の制限(定員の3分の2程度)

ケーブル・ロープウェーご乗車にあたっては手指消毒、マスクの着用等への皆様のご協力をお願い します。

【本提供資料に関するお問い合わせ先】

(一財) 神戸すまいまちづくり公社 施設整備部運輸事業課

TEL: 078-647-9810 FAX: 078-647-9627

ホームページ: https://koberope.jp/ インスタグラム:@mayarokko_ropeway







ロゴマークが新しくなりました!